
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Жуков 

 

от  «02» августа  2019            № 646 

 

 
 

 

 

              

          

 

На основании решения Районного Собрания МО «Жуковский район» № 44 от 

20.12.2018г. «О бюджете МО «Жуковский район» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 гг. руководствуясь Положением об администрации МР «Жуковский 

район» №96 от 24.11.2011г., администрация МР «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Жуковском районе» в п. 6. Объемы 

финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований  

изложив  п. 6 в следующей редакции: 

 

1. Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за 

счет бюджетных 

ассигнований 

Наименование 

показателя 

Всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 

ВСЕГО 

 
83113,5725 

 18232,444 22043,6045 21468,762 

 

21368,762 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 
-  - - - - 

средства 

областного 

бюджета 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

средства 

федерального 

бюджета 

 

  

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

средства 

местного 

бюджета 

 

83113,5725 

 

18232,444 22043,6045 21468,762 

  

 

 

21368,762  

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Жуковском районе» 



 

 

 

2. Внести изменения в раздел 5. Объемы финансирования муниципальной 

программы цифры «76957562» заменить цифрами «83113,5725».  

 
3. Раздел 7. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие 

физической, культуры и спорта в Жуковском районе» на 2017-2020гг. в МР 

«Жуковский район» изложить в новой редакции (Приложение)  
 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальному развитию Скоркину Л.И., 

заместителя Главы администрации – зав. финансовым отделом Жуковского района 

Брысину Л.А., зав. отделом учета и отчетности - главного бухгалтера администрации 

МР «Жуковский район» Толстую Л.Ю.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Глава администрации                   А.В. Суярко 



 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Жуков 

 

от  «__» ________  20___             №_______ 

 

 

 

 

 

              

          

 

В связи с необходимостью перевода денежных средств с муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Жуковском районе» на 2017-

2020 гг. для реализации мероприятий предусмотренных муниципальной программой, 

администрация МР «Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в раздел 7 «Перечень программных мероприятий 

программы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Жуковском районе» на 2017-2020 гг. и изложить  п. 4 и добавить п. 12 в следующей 

редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

реализа

ции 

Участники 

программы 

Источник

и 

финансир

ования 

Сумма 

расход

ов, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

в т.ч. по годам реализации 

программы 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 

Приобретение 

сувенирной 

продукции 

2017- 

2019 гг. 

Отдел ФК,С 

и МП 

администра

ции МР 

«Жуковски

й район» 

Бюджет 
МР 

«Жуковск
ий 

район» 

490 100,00 130,00 130,00 2020 

- - - - -  - - - - 

12 

Приобретение 

разрядных и 

квалификационных 

книжек для 

спортсменов 

2018- 

2019 гг. 

Отдел ФК,С 

и МП 

администра

ции МР 

«Жуковски

Бюджет 

МР 

«Жуковск

ий район» 

 
180,90 

 
- 

 

 

 

60,3 

 

 

 

60,3 

 

 

 

60,3 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Жуковском районе» 



Жуковского района й район» 

 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальному развитию Скоркину Л.И., 

заместителя Главы администрации – зав. финансовым отделом Жуковского района 

Брысину Л.А., зав. отделом учета и отчетности - главного бухгалтера администрации 

МР «Жуковский район» Толстую Л.Ю.  

 

 

 

 
Глава администрации                    А.В. Суярко 



7. Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической, культуры и спорта в Жуковском районе» на 2017-2020гг. 

в МР «Жуковский район» 
№ 

п/п 

 

 

Наименование мероприятия 

Сроки 

реализа

ции 

Участники 

подпрограммы 

Источники 

финансирова

ния 

Сумма 

расходов, 

всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2017 2018 2019 2020 

1. Проведение, участие в  

спортивно-массовых 

мероприятиях 

2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

Местный 

бюджет 

 

3415,584 650,250 
980,634 

 

917,700 

 

867,00 

 

 
Отдел 

культуры 

администрации 

МР 

«Жуковский 

район» 

10,3 0 0 10,3 0 

2. Аренда спортивных 

объектов 
2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
2904,800 684,00 636,800 784, 00 800, 00 

 
3. Обслуживание и 

содержание ФОК  

2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
71895,848 15868,562 19373,762 18376,762 18276,762 

4. Приобретение сувенирной 

продукции 

2017-

2020 
Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
423 50,00 52,00 191,00 130,00 

5. Приобретение спортивного 

инвентаря  

(в том числе для приема 

норм ГТО) 

2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

местный 

бюджет 
414,222 57,111 107,111 50,00 200,00 

Приложение к Постановлению 

администрации МР «Жуковский 

район» № 646  от  02.08.2019 



 

 

 

 

 

 

ФК, С и МП 

6. Транспортные услуги 

2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
2780,956 568,099 612,857 800,00 800,00 

7. Приобретение наградной 

атрибутики 

(кубки, медали) 
2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
375,050 20,801 154,249 50,00 150,00 

8. Приобретение печатной 

продукции 

(вымпелы, грамоты, 

дипломы) 

2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
315 50,00 60,00 105,00 100,00 

9. Приобретение подарочных 

футбольных мячей 
2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
133,846 22,846 21,00 45,00 45,00 

10. Приобретение снегохода 

(для подготовки лыжной 

трассы) 
2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
260,775 260,775 - - - 

11. Приобретение спортивной 

формы для спортсменов 

Жуковского района 
2017-

2020 

Администраци

я МР 

«Жуковский 

район», Отдел 

ФК, С и МП 

местный 

бюджет 
184,1915 - 45,191,5 139,00 - 

 Итого     

83113572,5 

 

 18232,444 22043,6045 21468,762 

21368,762 


